Betriebs- und Wartungsanleitung
Pneumatischer Membranantrieb
Baureihe MA60
11.2020 / 1.0
Originalbetriebsanleitung
© ARCA Regler GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
Titelbildhintergrund: Freepik.com
Inhaltsverzeichnis

15
Abb. 4: Typenschild
1 Typenbezeichnung Ventil
2 Nennweite
3 Nenndruck
4 Ventilhub
5 Werkstoff Gehäuse / Innengarnitur
6 ARCA Auftragsnummer
7 Durchflusskoeffizient, Kennlinie
8 Sitzdurchmesser
9 Seriennummer
10 Typenschlüssel Antrieb
11 Stelldruckbereich Antrieb
12 Stelldruck Antrieb max.
13 Sicherheitsstellung Ventil
14 Kennzeichnung
15 Konformitätsauszeichnung
16 Baujahr
Montageort Das Typenschild ist auf der Antriebslaterne oder dem Antriebskopf an-
gebracht.
ARCA Regler GmbH 5 Typenschlüssel
Baureihe MA60 19 / 4611.2020 / 1.0
5 Typenschlüssel
MA.. 60 A6 6G O HVH S0 T
[1] [2] [3] [4] [5] [6]
1. Baureihe
MA
2. Antriebsgröße
60 Membranfläche 1500 - 2185 cm²
3. Antriebsausführung (Hub)
G6 Hub 60 mm
A6 Hub 83 mm
D6 Hub 125 mm
C6 Hub 136 mm
4. Federsatz
4B 6B 8B 12B 16B 4, 6, 8, 12, 16 blaue Federn (Ausf.
G6)
2G 4G 6G 8G 2, 4, 6, 8 grüne Federn (Ausf. A6)
2S 4S 6S 8S 2, 4, 6, 8 silberne Federn (Ausf.
D6)
2R 4R 6R 8R 2, 4, 6, 8 rote Federn (Ausf. C6)
5. Funktion
O Spindel durch Feder ausfahrend
(Öffner)
S Spindel durch Feder einfahrend
(Schließer)
6. Zusatzausstattung
EX Ex-Ausführung
HB Hubbegrenzung
HVH Nothandbetätigung hydraulisch
HVS vorbereitet für Nothandbetätigung
S0 ohne Laternenring, ohne Säulen
S6 mit Laternenring, ohne Säulen
S7 mit Laternenring, mit Säulen
SD Antriebsspindel 1.4462
T Tieftemperaturausführung max.
-40°C
VA außenliegende Schrauben VA
Beispiel Typenbezeichnung MA60 A6 6G O HVH S0 T
Membranantrieb MA ─ Antriebsgröße 60 ─ Antriebsausführung A6 (Hub
83 mm) ─ Federsatz 6G ─ Funktion Öffner ─ Zusatzausstattung Not-
handbetätigung hydraulisch + ohne Laternenring, ohne Säulen + Tief-
temperaturausführung.
6 Schnittzeichnungen ARCA Regler GmbH
20 / 46 Baureihe MA6011.2020 / 1.0
6 Schnittzeichnungen
Nachfolgend werden einige Ausführungen des Antriebes dargestellt.
Weitere Ausführungen sind durch Kombination der unterschiedlichen
Komponenten möglich.
Anschlüsse Z1 siehe Kapitel [9.2] Stellsignalanschluss
6.1 Teileliste
Position Benennung
1 Deckel unten
6 * Führungsbuchse
9 * Dichtring
10 * O-Ring
13 Sicherungsring
15 6kt-Schraube
18 Spindel
19 geteilter Ring
21 * O-Ring
22 * Membrane
24 Membranteller
25 Membranteller
29 6kt-Schraube
31 Spannring
33 Verdrehsicherung
34 Schraube
35 Lager
36 Distanzring
37 6kt-Mutter
38 Federring
39 6kt-Schraube
40 Hubbegrenzung
41 6kt-Schraube
43 Feder
51 Zwischenring
52 Federscheibe
53 Führungsbuchse
54 Deckel oben
55 6kt-Schraube
56 Dichtring
57 Hebeöse
60 6kt-Schraube
64 6kt-Schraube
65 6kt-Mutter
66 Federring
ARCA Regler GmbH 6 Schnittzeichnungen
Baureihe MA60 21 / 4611.2020 / 1.0
Position Benennung
67 Balgen
70 Federzentrierung
84 Rohrbogen
85 Rohrbogen
86 Muffe
91 6kt-Mutter
95 Abluftbeschleierung
96 Typenschild Ex
97 Antriebsentlüftung
115 Scheibe
116 Laterne
117 Hubschild
118 Stopfen
311 Zylinder
314 6kt-Mutter
315 Gehäuse
317 Pumpe
327 * Dichtring
328 * O-Ring